ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

Rondônia, sábado e domingo, 21 e 22 de fevereiro de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS
N. 026/CPL/PMJP/RO/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1975/15/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520
de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de
2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material de con-
sumo (combustíveis) para atender a frota de veículos oficiais
da Administração Municipal. Valor Estimado: R$ 4.933.140,00
(quatro milhões, novecentos e trinta e três mil, cento e quarenta
reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 09
de março de 2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N. 027/CPL/PMJP/RO/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N. 283/12/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14
de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a
aquisição de alimentação especial em cumprimento a decisão
judicial, para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde. Valor Estimado: R$ 39.600,90 (trinta e nove mil
e seiscentos reais e noventa centavos), tudo conforme disposto
no Edital. Data de abertura dia 11 de março de 2015, às 09:00
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

PREGÃO Nº: 01/2015
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO
DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2015

A Câmara Municipal Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por inter-
médio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna
público que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial
nº: 01/2015 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
no manuseio de sítio eletrônico, bem como sua hospedagem,
manutenção e alimentação do mesmo com assessoria de impren-
sa marketing e publicidade para viabilizar as normativas sobre
as publicações dos atos do poder legislativo do município de
Nova Brasilândia D’Oeste – Rondônia, outras publicações o seu
gestor terá domínio de software gráfico de animação e de apoio
ao desenvolvimento de sítios e portais e demais mídias digitais,
experiência com visuais e de acessibilidade navegação e disponibi-
lização de conteúdo para páginas de internet. A Licitação será, do
tipo Menor Preço global, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto
Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de
abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será
ás 13 h00min horas, do dia 05 de março de 2015. HORÁRIO
LOCAL O Edital encontra-se a disposição dos interessados na Sala
de Licitações da Câmara Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste,
RO, Rua Riachuelo 3419, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, está
disponibilizado também no site da Câmara Municipal de Nova
Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.camaranbo.ro.gov.br /
portal da transparência / licitações/edital Pregão 01/2015,  e poderá
ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do
e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através
do telefone (69) 3418-2701

Nova Brasilândia D’Oeste, RO,
20 de fevereiro de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PEDIDO DE RENOVAÇÃO LICENÇA DE MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO - RLMO

COOPERATIVA DE SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALA-
RES-COOPMEDH, inscrito no CNPJ sob o nº 05.549.728/0001-
90, com endereço na Av. Almirante Barroso nº 1530, Bairro Centro
no município de Ji-Paraná – RO, torna público que requereu à
SEMEIA ( Secretaria Municipal de Meio Ambiente ) da Prefei-
tura Municipal de Ji-Paraná, o Pedido de RLMO – Renovação de
Licença Municipal de Operação, para a atividade de atendimento
hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a
urgências. PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A empresa:  VITORIA  COMERCIO  DE COM-
BUSTIVEL  LTDA - ME, Localizada  na  Rua  Gov.  Jor-
ge  Teixeira,  Esq./  com  a  R.  Maracatiara,  nº  2284,  Bair-
ro Nova  Brasília,  Município  de  Ji  Paraná,  UF:  Rondô-
nia  CNPJ:  nº  21.573.420/0003-07, torna público que  reque-
reu ao NUCOF/SEDAM em 07/01/2015, a Licença Prévia, para
a atividade de Posto de revenda no varejo de combustível, de-
rivado de petróleo com loja de conveniência.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa:  VITORIA  COMERCIO  DE  COMBUS-

TIVEL  LTDA - ME, Localizada  na  Rua  Gov.  Jor-
ge  Teixeira,  Esq./  com  a  R.  Maracatiara,  nº  2284,  Bair-
ro Nova  Brasília,  Município  de  Ji  Paraná,  UF:  Rondô-
nia  CNPJ:  nº.  21.573.420/0003-07, torna  público  que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 07/01/2015, a Licen-
ça de Instalação, para a atividade de Posto de revenda no vare-
jo de combustível, derivado de petróleo com loja de conveniência.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa: VITORIA COMERCIO DE COMBUSTI-

VEL  LTDA - ME, Localizada  na  Rua  Gov.  Jorge  Teixei-
ra,  Esq./ com a R.  Maracatiara,  nº 2284,  Bairro Nova Brasí-
lia,  Município  de  Ji  Paraná,  UF:  Rondônia  CNPJ:  nº
21.573.420/0003-07, torna público que requereu ao NU-
COF/SEDAM em 07/01/2015, a Licença de Operação, para
a atividade de Posto de revenda no varejo de combustível, de-
rivado de petróleo com loja de conveniência.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL
DE  ELEIÇÃO E POSSE DOS NOVOS MEMBROS

ADMINISTRATIVOS DA
LIGA DE ÁRBITROS DE JI-PARANÁ

André Luiz Alves Teixeira, de conformidade com o estatuto e
a lei n° 10.406/02, convoca todos fundadores, para participarem
da Assembléia Geral de Eleição e Posse dos Novos Membros
Administrativos da Liga de Árbitro de Ji-Paraná, que se realizará
no dia 26 de fevereiro de 2015, na sede situada na Rua: Antonio
Serpa do Amaral, n° 2051, Bairro Nova Brasília, Ji-Paraná/RO.
Ás 19h30, em primeira convocação com a presença mínima de
dois terços dos fundadores e, em 2º e última convocação ás 20h,
com qualquer número de fundadores presentes, para tratar da
seguinte ordem do dia:

1 – Eleição e posse dos novos membros administrativos da Liga.

Ji-Paraná, 16 de fevereiro de 2015.

André Luiz Alves Teixeira
Secretário do Conselho Fiscal

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: Ouro Preto do Oeste – RO
ÓRGÃO EMITENTE: 1ª Vara Cível

1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: José Aparecido de Jesus Ribeiro, brasileiro inscrito no
CPF 712.319.512-49

FINALIDADE: CITAR o requerido, acima qualificado, para

tomar conhecimento da presente ação, para querendo, CONTES-
TAR, no prazo de 15 (quinze) dias, ficando desde já advertido
que não sendo contestada a ação, presumir-se-á que o requerido
aceita como verdadeiros os fatos articulados pelo autor em sua
petição inicial.

Processo: 0004729-83.2014.822.0004
Classe: Procedimento Ordinário (Cível)
Valor da Causa: R$ 17.420,99
Parte Autora: Militão Luiz Pinto Filho
Advogado: Alexandre Azis Pereira Filho OAB 5581
Parte Passiva: José Aparecido de Jesus Ribeiro

Sede do Juízo: Fórum Teixeira de Freitas, Rua Café Filho n°
127, Bairro União, Ouro Preto do Oeste, 76.920000 – Fax: (69)
3461-3813,  Fone: (69)3461-2050

Ouro Preto do Oeste – RO, 22 de Janeiro de 2015.

Bel. Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

Assinado por determinação do Juiz

Secretaria de
Agricultura de Jaru
realiza Dia de Campo
Foto: Divulgação

( D a  R e d a ç ã o )
Mais um dia de cam-
po está previsto para
zona rural de Jaru. Em
sua quarta edição, des-
ta vez a programação
será realizada na pro-
priedade do agricultor
Nivaldo Arquimedes,
localizada no km 42
da linha 627. O evento
acontece neste sábado
(21). A iniciativa é da
Secretaria Municipal
de Agricultura (Se-
magra).

Com o tema: Prá-
ticas alternativas para
alimentação dos bo-
vinos, o dia de cam-

po tem o objetivo de
orientar produtores
rurais sobre a produ-
ção de alimento para
o rebanho bovino no
período da seca.

Na oportunidade
os agricultores terão
palestras sobre: “Pas-
tagem rotacionada”,
“processo de produ-
ção da silagem de mi-
lho” e “doença e de-
ficiências do milho”.

De acordo com o
secretário Waltenes
Júnior, a expectativa é
atender 80 produtores
rurais. Com informa-
ções da Assessoria.

De acordo com o secretário Waltenes Júnior,
a expectativa é atender 80 produtores rurais